Nº 210, terça-feira, 1 de novembro de 2016 49ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016110100049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 19, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2016 -

EBSERH/ HRL-UFS -

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação no Concurso Público nº04/2016, visando ao preenchimento
de vagas efetivas, com lotação no HOSPITAL REGIONAL DE LA-
GARTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - HRL-
UFS.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.institutoaocp.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br
na data de 01 de novembro de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 174, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HU-UFGD

CONVOCAÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 09/2015, em cum-
primento ao disposto no Processo nº 0003905-68.2016.4.03.6002 da
2ª Vara Federal de Dourados-MS, dos candidatos da área médica
listados abaixo, com lotação no Hospital Universitário da Univer-
sidade Federal da Grande Dourados - HU-UFGD.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 8º Adriana Duraes da
Silva Kalife

1.2. MÉDICO - CARDIOLOGIA 4º Adriano Ossuna Ta-
mazato

1.3. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 6º Cenilse Lima Silva
Berbert

1.4. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 7º Vi-
viane Thieme Arakaki Guimaraes; 8º Cristina Yamakawa Higashi; 9º
Janayna Mayra de Carvalho Gonçalves Kreher; 10º Natalia Carbonari
Barboza

1.5. MÉDICO - INFECTOLOGIA 2º Daniel Gallina Martins
Abrahão

1.6. MÉDICO - PEDIATRIA 8º Renata Silva Roerver Bor-
ges; 9º Ana Terra Balbino; 10º Jeanilly Reis; 11º Sonia Gimenes
Marra; 12º Ismael Horst Junior

1.7. MÉDICO - REUMATOLOGIA 2º Fernando Asato
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 04/11, das 8h às 11h, conforme agendamento, à

sala da Unidade de Administração de Pessoal - UAP do HU-UFGD,
localizado na Rua Ivo Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá - Dou-
rados/MS, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 07/11, às 8h, ao Laboratório do Hospital, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 08/11, das 8h às 11h, ao Ambulatório do HU-
UFGD, para realização do Exame Admissional, conforme agenda-
mento.

2.4. No dia 08/11, às 8h, ao Auditório do HU-UFGD, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 96, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2013 - EBSERH/HU-UFGD

CONVOCAÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 08/2013, em cum-
primento ao disposto no Processo nº 0003905-68.2016.4.03.6002 da
2ª Vara Federal da Dourados-MS, do candidato da área médica listado
abaixo, com lotação no Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral da Grande Dourados - HU-UFGD.

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA IN-
TERVENCIONISTA 2º Daniel Conterno Lemos

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 04/11, das 8h às 11h, conforme agendamento, à

sala da Unidade de Administração de Pessoal - UAP do HU-UFGD,
localizado na Rua Ivo Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá - Dou-
rados/MS, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos

necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 07/11, às 8h, ao Laboratório do Hospital, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 08/11, das 8h às 11h, ao Ambulatório do HU-
UFGD, para realização do Exame Admissional, conforme agenda-
mento.

2.4. No dia 08/11, às 8h, ao Auditório do HU-UFGD, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90/2016

Comercial t & c ltda - epp Cnpj: 03.527.705/0001-50 Itens:
1,2,3,5,6 e 8. Total do fornecedor: r$ 62.259,3600 Emporio hospitalar
comercio de produtos cirurgiCnpj: 04.106.730/0001-22 Itens: 7. Total
do fornecedor: r$ 20.448,0000 Valor global da ata: r$ 82.707,3600

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe

(SIDEC - 31/10/2016) 155124-26443-2016NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2016 - UASG 155905

Nº Processo: 23761000054201634. DISPENSA Nº 54/2016. Con-
tratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALA-
RES - EBSERH. CNPJ Contratado: 06264942000163. Contratado :
CENTRO ONCOLOGICO DO BRASIL LTDA -.Objeto: Prestação
de serviços laboratoriais clínicos, para a realização de Exames La-
boratoriais de Análises Clínicas em pacientes internos e ambula-
toriais, de todas as faixas etárias, e em consonância com a tabela de
procedimentos, medicamentos, órteses e próteses e materiais especiais
(OPM) do Sistema Único de Saúde no âmbito do Hospital de Doen-
ças Tropicais da Universidade Federal do Tocantins. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993, lei nº 10.520/2002, Decreto n. 5.450/2005,
Decreto n. 2.271/1997 e Instrução Normativa SLTi/MP Nº02/2008
.Vigência: 09/08/2016 a 08/08/2017. Valor Total: R$768.465,45. Fon-
te: 6100000832 - 2016NE800096 Fonte: 6100000832 -
2016NE800097 Fonte: 6100000832 - 2016NE800098 Fonte:
6100000832 - 2016NE800099. Data de Assinatura: 09/08/2016.

(SICON - 31/10/2016) 155905-26443-2016NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2016 - UASG 155905

Nº Processo: 23761000112201620. PREGÃO SISPP Nº 17/2016.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITA-
LARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 11164874000109. Contratado
: RC NUTRY ALIMENTACAO LTDA - EPP -.Objeto: Prestação de
serviços de nutrição e alimentação hospitalar a pacientes internados e
ambulatoriais, acompanhantes, pacientes externos, plantonistas e re-
sidentes do HDT-UFT. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93, Lei
nº10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Decreto nº2.271/97 e Instrução
Normativa SLTI/MP nº02/2008. Vigência: 01/11/2016 a 31/10/2017.
Valor Total: R$1.896.669,00. Fonte: 6100000832 - 2016NE800169.
Data de Assinatura: 19/10/2016.

(SICON - 31/10/2016) 155905-26443-2016NE800014

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 41/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 18/10/2016, .Entrega das Propostas: a partir de
18/10/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/11/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes para realização de
exames na unidade de laboratório de análises clínicas do HUB, com
comodato de equipamentos específicos,referente ao pregão
041/2016.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/10/2016) 155009-26443-2015NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2016 UASG 155903

Nº Processo: 23765001999201633 . Objeto: Aquisição de materiais
médico-hospitalares para atender os pacientes internados no Hospital
Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora/EBSERH, Uni-
dades Santa Catarina e Dom Bosco. Total de Itens Licitados: 00023.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Aquisição amparada pelo art. 24, Inciso IV
da Lei n° 8.666/93. Declaração de Dispensa em 27/10/2016. LUD-
MILLA RODRIGUES COSTA GONCALVES. Gerente Administra-
tiva. Ratificação em 27/10/2016. DIMAS AUGUSTO CARVALHO
DE ARAUJO. Superintendente. Valor Global: R$ 148.722,74. CNPJ
CONTRATADA : 01.154.827/0001-12 FENIX DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME. Valor: R$
23.665,98. CNPJ CONTRATADA : 08.316.438/0001-95 NUTRICIO-
NAL FARMA LTDA. Valor: R$ 54.400,00. CNPJ CONTRATADA :
08.719.179/0001-43 EQUIPEX COMERCIO DE MATERIAIS ME-
DICO HOSPITALARES LTDA -ME. Valor: R$ 55.256,80. CNPJ
CONTRATADA : 25.296.849/0001-85 TIDIMAR COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA -EPP. Valor: R$
15.399,96

(SIDEC - 31/10/2016) 155903-26443-2016NE800064

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2016 - UASG 155017

Nº Processo: 23113007983201617. PREGÃO SRP Nº 73/2016. Con-
tratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALA-
RES - EBSERH. CNPJ Contratado: 05731550000102. Contratado :
WEBMED SOLUCOES EM SAUDE EIRELI -.Objeto: Aquisição de
Sensores Descartáveis para monitoramento da profundidade da anes-
tesia, com cessão, em regime de comodato, de Monitor de Atividade
Elétrica Cerebral. Este contrato refere-se aos itens 01 e 02. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017.
Valor Total: R$50.750,00. Fonte: 6153000000 - 2016NE800818. Data
de Assinatura: 27/10/2016.

(SICON - 31/10/2016) 155017-26443-2016NE800006

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 80/2016 UASG 155125

Nº Processo: 23541000238201699 . Objeto: Pregão Eletrônico -
AqUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANEN-
TES, PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM). Total de Itens Li-
citados: 00019. Edital: 01/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi Ca-
mobi - SANTA MARIA - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155125-05-80-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 01/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/11/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital estará disponívelno site http://www.com-
p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 31/10/2016) 155125-26443-2016NE800942

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 190/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 331/2016-10. , publicada no D.O.U de 17/10/2016 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação da empresa especializada
para prestação de serviço de montagem, instalação e comissiona-
mento de Grupo Motor Gerador (GMG) elétrico em baixa tensão
(380V Fase-Fase e 220V Fase-Neutro) à diesel com potência standby
de 231kVA ref. Cummins mod. C185D6 versão open-set e sistema de
atenuação acústica a 85 dB no conjunto gerador-abrigo (atenuadores
de ruído para tratamento acústico das aberturas de entrada e saída de
ar do ambiente onde será instalado o GMG, silenciador para as
tubulações de gases de descarga e portas acústicas), incluindo o for-
necimento de peças e materiais, e possíveis adequações civis ne-
cessárias à instalação do sistema de atenuação acústica do abrigo, no
Prédio do Instituto do Fígado, Endocrinologia e Dermatologia do
HUUFMA Novo Edital: 01/11/2016 das 08h00 às 12h00 e de14h00
às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO
LUIS - MAEntrega das Propostas: a partir de 01/11/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2016, às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 31/10/2016) 155010-15258-2016NE800554

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-31T23:58:15-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial